Exmº. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO nº. 53/2015

Solicita que seja disponibilizado um automóvel para a Sala do
Empreendedor - SEBRAE de Nova Laranjeiras.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas
prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após
ouvido o Douto Plenário, seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSE LINEU
GOMES, Prefeito Municipal, solicitando que seja disponibilizado um automóvel para a Sala
do Empreendedor - SEBRAE de Nova Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

    Justifica o pedido, por saber que o SEBRAE – Sala do Empreendedor, anexo a ACIM -
Associação Comercial e Industrial de Nova Laranjeiras desenvolvem muitas ações em apoio e
incentivo ao microempreendedor individual, aos comerciantes e empresários de Nova
Laranjeiras para que os empreendimentos da população tenham sucesso e segurança.

Visando um melhor atendimento à população, bem como para que os trabalhos da Sala
do Empreendedor-SEBRAE em parceria com a Prefeitura Municipal tenham mais
possibilidades de eficiência, de visitas in loco para informar e esclarecer a população sobre a
importância da Sala do Empreendedor, e incentivar as pessoas na inclusão no MEI –
Microempreendedor Individual, visando receber todos os benefícios oferecidos pelo Programa,
entre outros serviços. Em virtude dos fatos acima mencionados, solicitamos que seja
disponibilizado um automóvel para atender este setor, pois este pleito vem de encontro aos
interesses das classes trabalhadoras e promotoras do desenvolvimento municipal.

Sendo assim, se torna imprescindível este apoio da administração municipal para com
esta entidade renomada e importante, que apoia e incentiva o desenvolvimento profissional,
comercial e empresarial, buscando um futuro melhor e promissor para os munícipes de Nova
Laranjeiras.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 04 agosto de 2015.

Elvio Schafranski
Vereador